
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 130, DE 2 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.185 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Marcello Lelis, retroativo a 1º de fevereiro de 2015: 
 

MARIA ELISA KNEWITZ AP-05 
DERMIVAL PEREIRA DOS REIS AP-08 
JACQUELINE CAVALCANTE AP-08 
FLAVIA CADINI BARREIRA DE SOUSA AP-08 
THANE DAVID LOPES AP-10 
ANICETO CARLOS LARANJEIRA NETO AP-10 
EVANTUIR RUBENS ARAUJO AP-10 
MARINA SILVA DE MORAIS AP-12 
ALTAIR MOREIRA PINTO AP-13 
RUI CARLOS DE SIQUEIRA FILHO AP-13 
MARIA IVANETE ANTONIO DOS SANTOS AP-13 
GISLENE FERNANDES DOS SANTOS AP-13 
VALERIA FERNANDES LEAL AP-13 
GILSON SANTOS MARTINS AP-14 
CLAUDIA FARIA NASSER SILVA AP-14 
CLAUDINEI APARECIDA BERNARDES VILARINHO AP-15 
MICHELLE FURTADO RODRIGUES AP-15 
IRENE PEREIRA SANTOS AP-15 
IEDA ARAUJO VIANA AP-16 
DANILLO BARROS PEREIRA AP-16 
ROSEMAR JOSE DE OLIVEIRA AP-17 
PEDRO GOMES FERREIRA AP-18 
SANDRA PIRES DA SILVA AP-18 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


